
Página 1 de 3  
  

MINISTERIO  
DE DEFENSA 

                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Resolución 550/MADOC/PC/2025026 del 19 de MAYO de 2025, del Teniente General Jefe del Mando de Adiestramiento y 
Doctrina por la que se hace pública la propuesta de resolución de concesión provisional de beneficiarios de las becas 
para la realización del Master en Pensamiento Estratégico y Seguridad Global para el personal militar del Ejército de Tierra 
en 2025, convocadas por Resolución 550/MADOC/PC/2025020 de 17 de marzo de 2025, del Teniente General Jefe del Mando 
de Adiestramiento y Doctrina. 

 
 

De conformidad con lo dispuesto en el Artículo 9 de la Orden de DEF/181/2024, de 19 de febrero, por la que 
se establecen las bases reguladoras para la concesión de ayudas para la realización del Master en Pensamiento 
Estratégico y Seguridad Global para el personal militar del Ejército de Tierra, publicada en el BOE nº 88 de 11 de abril 
de 2025, así como del punto 6 de la Resolución 550/MADOC/PC/2025020, de 17 de marzo de 2025, del Teniente 
General Jefe del Mando de Adiestramiento y Doctrina, por la que se convocan las referidas becas para el año 2025 y 
en cumplimiento de lo en ellas dispuesto: 
 

 
 

RESUELVO 
 

Otorgar provisionalmente al personal relacionado en el Anexo I las becas para la realización del Master en 
Pensamiento Estratégico y Seguridad Global para el personal militar del Ejército de Tierra en el año 2025 que se 
especifican en el mismo, por el importe que para uno detalla. 

 
Excluir provisionalmente al personal relacionado en el Anexo II las becas para la realización del Master en 

Pensamiento Estratégico y Seguridad Global para el personal militar del Ejército de Tierra en el año 2025. 
 

 
 
 

     
 

Firmado en Granada 
 
 
 
 
 

El Teniente General Jefe del Mando de Adiestramiento y Doctrina 
  

EJÉRCITO DE TIERRA 
 

MANDO DE ADIESTRAMIENTO Y DOCTRINA 



Página 2 de 3  
  

 
 

ANEXO I 
 

RELACIÓN PROVISIONAL DE CONCESIÓN DE BECAS PARA LA REALIZACIÓN DEL MASTER EN PENSAMIENTO 
ESTRATÉGICO Y SEGURIDAD GLOBAL 2025 

 

 

  NIF Nombre Apellido 1 Apellido 2 Importe 
1 **4944*** Alfonso Domínguez Barbero 800,00 € 
2 **4624*** Alberto Cordellat Romero 800,00 € 
3 **2937*** Reynaldo Rojas Álvarez 800,00 € 
4 **2736*** David Matilla Fuentes 800,00 € 
5 **9172*** Albert  Jara Alonso 800,00 € 
6 **6654*** Ignacio José Gutiérrez García 800,00 € 
7 **6544*** José Aquilino Pinto Gómez 800,00 € 
8 **8313*** Juan Manuel Rodríguez Rodríguez 800,00 € 
9 **8220*** Juan Honesto Cánovas Gil 800,00 € 
10 **3943*** Carlos Palmero Mínguez 800,00 € 
11 **7503*** Ignacio José Belmonte Fuerte 800,00 € 
12 **0896*** Salvador Javier Anillo López 800,00 € 
13 **9696*** Gustavo Adolfo Zapatero Carrasco 800,00 € 
14 **1173*** Alberto Martín Calvo 800,00 € 
15 **7621*** Antonio José Jiménez Núñez 800,00 € 
16 **0965*** Rafael Molero Quesada 800,00 € 
17 **7713*** Salvador Oviedo Recuero 800,00 € 
18 **2780*** Alfredo González de las Cuevas López 800,00 € 
19 **9940*** Francisco Javier Ciria Amores 800,00 € 

20 **3517*** Christian Frederic Ramard Serrano 800,00 € 
 
 

 
  



Página 3 de 3  
  

ANEXO II 

RELACIÓN PROVISIONAL DE EXCLUIDOS DE LA CONCESIÓN DE BECAS PARA LA REALIZACIÓN DEL MASTER EN 
PENSAMIENTO ESTRATÉGICO Y SEGURIDAD GLOBAL 2025 

  NIF Nombre Apellido 1 Apellido 2 

1 **7735*** Javier Gándara Valles 

2 **6373*** Fernando Salguero Hidalgo 
3 **2378*** David Zarzosa Lozano 
4 **9806*** Alfredo Rodrigo Navarro 

5 **0205*** Mercedes Fernández Lorente 
 


		2025-05-19T13:11:32+0200
	Oficina Registro
	DE LA ESPERANZA Y MARTIN-PINILLOS JOSE MANUEL
	Firma SIMENDEF




